Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do Alto Tietê
CNPJ: 13.569.532/0001-96

Av. Vereador Narciso Yague Guimarães, 1.145
Helbor Corporate - 9º. Pavimento - Sala 901

Centro Cívico - Mogi das Cruzes - SP Página 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 03/2023. ORIGEM: Processo 08/2023, Convite 02/2023, CONTRATANTE: Consórcio de
Desenvolvimento dos Municípios do Alto Tietê-CONDEMAT. CONTRATADA: ASSESSORIA FERNANDES
DA COSTA LTDA. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA
DE GESTÃO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS PÚBLICOS, NA FORMALIZAÇÃO
DE PARCERIAS COM ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (TERCEIRO SETOR), ANÁLISE DE
PRESTAÇÕES DE CONTAS, MONITORAMENTO DE METAS, ELABORAÇÃO DE
PARECERES/RELATÓRIOS ENTRE OUTRAS ATIVIDADES CORRELATAS AO OBJETO. VALOR: R$
78.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses. ASSINATURA: 29/03/2023. CAIO C. MACHADO DA CUNHA, Presidente
do Condemat.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE PROGRAMA

Termo Aditivo 01. CONTRATO DE PROGRAMA 01/2023, celebrado entre o Consórcio de Desenvolvimento
dos Municípios do Alto Tietê - CONDEMAT e o município de Ferraz de Vasconcelos para a gestão associada
dos Serviços Residenciais Terapêuticos Tipo II na área de saúde, para pacientes egressos de instituições
psiquiátricas, com histórico de longa permanência. Vigência: até 31/12/2023. Supressão de valor: R$
78.300,00. Data da Assinatura: 03/04/2023. Caio César Machado da Cunha - Presidente do CONDEMAT.

EXTRATO DE CONTRATO DE PROGRAMA

CONTRATO DE PROGRAMA 019/2023, celebrado entre o Consórcio de Desenvolvimento dos Municípios do
Alto Tietê - CONDEMAT e o município de Arujá para a gestão associada dos Serviços Residenciais
Terapêuticos Tipo II na área de saúde, para pacientes egressos de instituições psiquiátricas, com histórico de
longa permanência. Vigência: até 31/12/2023. Valor Total Estimado: R$ 83.050,00. Data da Assinatura:
05/04/2023. Caio César Machado da Cunha - Presidente do CONDEMAT.

Edição nº 09 – 11 de Abril de 2023

Licitações e Contratos